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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 117.697 2,7 117.697 2,7 238.684 6,1 238.684 6,1

Deutschland 77.785 5,7 77.785 5,7 142.376 7,1 142.376 7,1

Insgesamt Ausland 39.912 -2,6 39.912 -2,6 96.308 4,5 96.308 4,5

Insgesamt Europa 28.579 -6,1 28.579 -6,1 64.398 -1,7 64.398 -1,7

  Italien 2.682 -25,0 2.682 -25,0 7.082 -19,6 7.082 -19,6 1

  Großbritannien, Nordirland 2.667 -13,6 2.667 -13,6 6.995 4,0 6.995 4,0 2

  Polen 3.182 0,2 3.182 0,2 5.602 -10,1 5.602 -10,1 3

  Niederlande 2.964 10,2 2.964 10,2 5.450 25,5 5.450 25,5 4

  Spanien 1.780 -10,3 1.780 -10,3 5.041 -4,3 5.041 -4,3 5

  Frankreich 1.705 -1,0 1.705 -1,0 3.835 4,0 3.835 4,0 6

  Österreich 1.846 4,6 1.846 4,6 3.644 17,0 3.644 17,0 7

  Türkei 1.089 -19,3 1.089 -19,3 3.012 -11,1 3.012 -11,1 8

  Schweiz 1.272 2,7 1.272 2,7 2.438 5,1 2.438 5,1 9

  Sonstiges Europa 1.340 -8,7 1.340 -8,7 2.430 -18,2 2.430 -18,2 10

  Rumänien 961 5,4 961 5,4 2.366 9,5 2.366 9,5 11

  Griechenland 609 -25,3 609 -25,3 1.890 -19,6 1.890 -19,6 12

  Belgien 845 29,0 845 29,0 1.745 35,8 1.745 35,8 13

  Tschechische Republik 780 -25,2 780 -25,2 1.394 -39,1 1.394 -39,1 14

  Ukraine 604 11,9 604 11,9 1.254 12,6 1.254 12,6 15

  Dänemark 608 5,9 608 5,9 1.173 9,9 1.173 9,9 16

  Ungarn 454 -10,6 454 -10,6 1.111 5,4 1.111 5,4 17

  Schweden 467 -2,1 467 -2,1 1.107 7,6 1.107 7,6 18

  Portugal 288 31,5 288 31,5 758 31,8 758 31,8 19

  Litauen 387 73,5 387 73,5 752 79,0 752 79,0 20

  Kroatien 223 -25,9 223 -25,9 697 24,7 697 24,7 21

  Slowenien 155 -63,4 155 -63,4 578 -42,5 578 -42,5 22

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - JanJan-JanJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Russland 231 -26,4 231 -26,4 565 -28,8 565 -28,8 23

  Finnland 206 21,9 206 21,9 521 35,7 521 35,7 24

  Bulgarien 208 -14,4 208 -14,4 518 3,8 518 3,8 25

  Irland, Republik 181 24,8 181 24,8 467 43,7 467 43,7 26

  Norwegen 162 -4,1 162 -4,1 403 24,0 403 24,0 27

  Estland 132 6,5 132 6,5 394 62,8 394 62,8 28

  Slowakische Republik 161 -9,6 161 -9,6 358 -35,8 358 -35,8 29

  Luxemburg 143 36,2 143 36,2 233 30,2 233 30,2 30

  Lettland 89 14,1 89 14,1 187 33,6 187 33,6 31

  Zypern 59 -1,7 59 -1,7 176 27,5 176 27,5 32

  Island 56 154,5 56 154,5 121 116,1 121 116,1 33

  Malta 43 -39,4 43 -39,4 101 -21,1 101 -21,1 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan-Jan Janaur Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 3.615 3,8 3.615 3,8 10.163 20,2 10.163 20,2 1

  Sonstiges Südamerika 861 129,0 861 129,0 1.907 78,7 1.907 78,7 2

  Kanada 376 -6,9 376 -6,9 1.343 18,8 1.343 18,8 3

  Brasilien 574 13,2 574 13,2 1.298 3,9 1.298 3,9 4

  Mittelamerika und Karibik 282 -3,8 282 -3,8 800 17,3 800 17,3 5

  Sonstiges Nordamerika 45 -44,4 45 -44,4 133 -15,3 133 -15,3 6

Übersee gesamt 5.753 11,8 5.753 11,8 15.644 22,8 15.644 22,8

ASIEN

  Arabische Golfstaaten 378 1,3 378 1,3 876 16,0 876 16,0 1

  China, Volksrep./Hongkong 1.502 5,8 1.502 5,8 5.257 28,2 5.257 28,2 2

  Indien 337 -9,9 337 -9,9 1.261 5,2 1.261 5,2 3

  Israel 354 29,2 354 29,2 992 62,9 992 62,9 4

  Japan 316 -26,2 316 -26,2 947 -8,8 947 -8,8 5

  Südkorea 483 -18,8 483 -18,8 1.239 -1,4 1.239 -1,4 6

  Taiwan 497 51,5 497 51,5 1.162 48,8 1.162 48,8 7

  Sonstiges Asien 677 3,0 677 3,0 1.886 8,1 1.886 8,1 8

Asien gesamt 4.544 2,2 4.544 2,2 13.620 18,6 13.620 18,6

  Australien 627 3,0 627 3,0 1.643 14,7 1.643 14,7 1

  Neuseeland,Ozeanien 61 -23,8 61 -23,8 157 -36,7 157 -36,7 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 688 -0,1 688 -0,1 1.800 7,1 1.800 7,1

  Republik Südafrika 70 12,9 70 12,9 189 34,0 189 34,0

  Sonstiges Afrika 225 46,1 225 46,1 550 20,9 550 20,9

  ohne Angabe 53 -19,7 53 -19,7 107 12,6 107 12,6

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Jan - Jan Januar Jan - Jan

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Januar 2025 Nürnberg 4

Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 238.684 6,1

  Vereinigte Staaten 10.163 20,2

  Italien 7.082 -19,6

  Großbritannien, Nordirland 6.995 4,0

  Polen 5.602 -10,1

  Niederlande 5.450 25,5

  China, Volksrep./Hongkong 5.257 28,2

  Spanien 5.041 -4,3

  Frankreich 3.835 4,0

  Österreich 3.644 17,0

  Türkei 3.012 -11,1

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 153.014  5,9 90.535  8,7 62.479  2,0  35,3  35,3 14.381  2,0  70

Hotels garni 64.501  7,1 39.080  8,8 25.421  4,6  35,3  35,3 6.070  2,0  46

Gasthöfe 2.295  9,1 1.816  0,9 479  57,0  37,8  37,8 206  2,7  5

Pensionen 3.702 - 0,5 2.406 - 1,1 1.296  0,5  27,3  27,3 438  2,0  11

Hotellerie gesamt 223.512  6,1 133.837  8,5 89.675  2,9  35,1  35,1 21.095  2,0  132

Insgesamt 238.684 6,1 142.376 7,1 96.308 4,5 35,0 35,0 22.441 2,0 150
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 153.014  5,9 90.535  8,7 62.479  2,0

Hotels garni 64.501  7,1 39.080  8,8 25.421  4,6

Gasthöfe 2.295  9,1 1.816  0,9 479  57,0

Pensionen 3.702 - 0,5 2.406 - 1,1 1.296  0,5

Hotellerie gesamt 223.512  6,1 133.837  8,5 89.675  2,9

Insgesamt 238.684 6,1 142.376 7,1 96.308 4,5
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